نَيْمٌ نومٌ ad نَيْمَةَ, نَيْمَةَ, نَيْمًا, نَيْمًا, نَيْمًا.

نَيْبِرَشْتٌ Pers. Semicoctus, pec. tale et tremulum ovum.
 Gol. ex Kam.; sed non inveni vocem.

نَيْنُوفَرٌ Nenuphar i. e. nymphaea. Kam.

نَاءٌ F. á. 1) Altus fuit, eminuit. Kam.; 2) Admiratione af-
 fecit, placuit. Kam.

نَاهَةٌ Anima abstinens, nolens. Kam.

نَايَةٌ Elatus, altus, eminens. Kam.

خ Quinta Alphabeti antiqui littera, ac proinde ut nota Arith-
 metica Quinque notat. Pro voce بلدة oppidum in le-
 xicis abbreviatio usitata. Interdum additur in fine
 vocis, quod tum ut quiescat praecedens littera, tum
 apud poetas rhythmici causi fit, ut ما هَيْةٌ et شَكْوَاهُ
 quiescit بِشَبَّةٍ لَدِيَّةٍ. Et in vocibus additur ad am-
 plificandam vim وا مَعْتَصِمَاهُ O Moh tazem! وا عَوْنَاهُ
 Eheu auxilium (ferre)! اَنْجِ pro اَنْجِهْ Evade fuga!
 Interdum est signum interrogandi pro هَا; tum pro هَا Ecce!
 in هذا etc. هَا اَنْتُمْ Ecce vos!
 pro هِيَ Illa. Dicitur هَا فَعَلْتِ ذَلِكَ Kam.
 et in Genitivo; Dativo et Ablativo هَا, Affixum tertiae
 personae sing. masc. Apud poetas in fine vocis quiescit
 interdum بِوَجْدِهْ.

خ Est signum feminini in nominibus. Enunciatur simili lit-
 terae ت modo; saepius tamen in carminibus aut prosa
 cum homoioteleuto iuncta, atque semper sermone vulgari
 quiescit اَلْبَدَاوَةُ Albedawah, et enunciandi modo a lit-
 tera خ non differt.
 هَا Affixum tertiae personae fem. singul.; item Ecce! Vo-
 cabulum, quo increpantur cameli, et quo advocantur.
 Kam.; etiam Sodes, age! Schol. Moten.; et i. q. خذ
 Cape! هَا اَنْتِكَ (ex هَا et هَا) Cape illam! هَا اَنْذَا
 Ecce ego adsum!
 هَا Imperat. vocis هَا.
 هَا Fem. هَا Cape! Dicunt autem هَا dictum esse pro
 هَاك pro هَاك. Tum dicitur هَاكُما Capite vos duo,
 هَاكُ et هَاكُ Capite vos. De Sacy Gramm. Ar. T. I.
 p. 579 ed. alt.
 هَاكُ Imperat. vocis هَاكُ Da!

et ھا pro. و Iurandi particula c. g., ut ھا الله Non per Deum! it. Ohe! Abulfed. Ann. 1, 332.

ھا Fem. Plur. ھا Littera ھا السكت Littera ھا, quae post litteram ھا in vocibus interdum additur ex. gr. ھا وا زيداء Eheu! o Said. Idem ut ھا السكوت vel ھا الرثف Littera ھا, quae interdum in fine vocis, si littera tertia radicalis abiecta est, additur ex. gr. ھا بغيره ائتد. فر بغزة ا. ھا et ھا, غزا, tum quoque ھا مالیه pro ھا. conf. De Sacy Anthol. Gramm. p. 266.

ھا Vox, qua increpatur equus. Kam.

ھا n. a. ھا et ھا 1) Dicendo ھا في ھا vocavit ad pabulum camelos c. ب. Kam. Dj. conf. جاجا; 2) Increpuit camelos, clamans ھا ھا c. ب. Kam.; item Cachinnatus est homo, ab ipso sono. Kam.